
Stránka 1 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 22. zasedání Rady městské části Praha 5 dne 29.05.2019 

 

Přítomni: RNDr. D. Mazur, Ph.D., Mgr. R. Zajíčková, Ing. Š. Rattay, Mgr. Z. Doležal, 
K. Bauer, Bc. L. Herold, Ing. J. Panenka, JUDr. P. Lachnit,  
Ing. & Ing. Markéta Drešlová 

Omluveni: M. Slabý, Bc. J. Žebera 

  

Hosté: V. Čahoj 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Rezidence Radlická, studie, BD při ul. Radlická a Na 
Laurové 

Schváleno RMČ/22/617/2019 

2. 
Individuální dotace na podporu akce Kinobus 
Dopravního podniku hl. m. Prahy 

Schváleno RMČ/22/618/2019 

3. 
Objednávka ArborSonic 3D Akustického tomografu 12 
kanálů, vč. školení 

Schváleno RMČ/22/619/2019 

4. 
Kontrola plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, 
za období od 1. 5. do 15. 5. 2019 

Schváleno RMČ/22/620/2019 

5. 
Poskytnutí finančního daru Římskokatolické farnosti u 
kostela sv. Filipa a Jakuba 

Schváleno RMČ/22/621/2019 

6. 
Vzdělávací institut Praha s. r. o., Švédská 107/39, 
Praha 5 - podání výpovědí z nájmů 

Schváleno RMČ/22/622/2019 

7. 

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
mezi vlastníky jednotek ve Společenstvím vlastníků 
Štefánikova 249, Praha 5 a Komerční bankou a. s., k 
tíži pozemku parc. č. 78 a 79, k. ú. Smíchov, obnova 
části uliční fasády bytového domu 

Schváleno RMČ/22/623/2019 

8. 
Individuální dotace na akci "Dětský den a oslava 105 
let výročí založení klubu" 

Schváleno RMČ/22/624/2019 

9. 
Individuální dotace na akci "Jóga pod sluncem v 
Portheimce" 

Schváleno RMČ/22/625/2019 

10. 
Individuální dotace na akci "Půlnoční silvestrovsko-
novoroční BĚH METROPOLE" 

Schváleno RMČ/22/626/2019 

11. Individuální dotace na akci Turnaj "5P" Schváleno RMČ/22/627/2019 

12. 
Návrh odměn za I. pololetí školního roku 2018/2019 
pro ředitelky a ředitele základních a mateřských škol, 
příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/22/628/2019 

13. 
Přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. 
čtvrtletí roku 2019 

Schváleno RMČ/22/629/2019 

14. Přehled rozpočtových opatření  Schváleno RMČ/22/630/2019 



Stránka 2 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

15. 
Dodatek k Dohodě o provedení stavebních úprav - 
Štefánikova 281/4, Praha 5 

Schváleno RMČ/22/631/2019 

16. 
Záštita RNDr. Daniela Mazura, Ph.D., starosty MČ 
Praha 5, nad akcí - Slavnostní benefiční otevření 
Kulturního centra Záhorského 

Schváleno RMČ/22/632/2019 

17. 
Schválení smlouvy o dílo k podlimitní veřejné zakázce 
s názvem "Jesle Na Hřebenkách č. p. 2765/3a – 
Zateplení pavilonu jeslí" 

Schváleno RMČ/22/633/2019 

18. Dohoda o skončení nájmu - RSC Barrandov s. r. o. Schváleno RMČ/22/634/2019 

19. 

Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové 
smlouvy 0025/0/OSP/17 o zajištění údržby zeleně a 
úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc 
červen 2019 

Schváleno RMČ/22/635/2019 

20. 
Podání výpovědi z nájmu prostoru sloužícího 
podnikání - garáž ev. č. 906, Na Šmukýřce, Praha 5 - 
Košíře 

Schváleno RMČ/22/636/2019 

21. 

Pronájem prostor sloužících podnikání - ev. č. 217, 
218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225 a 226 na 
adrese nám. Kinských 741/6, Praha 5 - zrušení 
usnesení 

Schváleno RMČ/22/637/2019 

22. 

Záštita RNDr. Daniela Mazura, Ph.D., starosty, 
Martina Slabého, místostarosty a Ing. Štěpána 
Rattaye,  radního, nad akcí "Zažij Portugalsko" 
konanou dne 19. 6. 2019 na pěší zóně u Anděla 

Schváleno RMČ/22/638/2019 

23. 

Záštita Martina Slabého, místostarosty, Bc. Lukáše 
Herolda,  radního a Ing. Štěpána Rattaye, radního, 
nad akcí "Tisíc a jedna barva Tuniska", konanou dne 
26. 6. 2019 na pěší zóně u Anděla 

Schváleno RMČ/22/639/2019 

24. 
Žádost společnosti Kulturní a rodinné centrum 
Barrandov z. s., o vyslovení souhlasu s podnájmem  
v objektu Záhorského 886/4 

Schváleno RMČ/22/640/2019 

25. 
Zrušení usnesení RMČ ze dne 6. 9. 2017 č. 
33/1110/2017 

Schváleno RMČ/22/641/2019 

26. 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 789/9, k. ú. 
Smíchov, pozemek pod garáží 

Schváleno RMČ/22/642/2019 

27. 

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 3799/1, k. ú. 
Smíchov na stavební zábor při realizaci „Obnovy 
vodovodního řadu, ul. Pod Lipkami, Na Hřebenkách, 
Praha 5, rekonstrukce kanalizace, ul. Podbělohorská, 
Praha 5“. 

Schváleno RMČ/22/643/2019 

28. 

Pronájem pozemků parc. č. 918/7 a 916, k. ú. 
Smíchov na stavební zábor a části pozemku parc. č. 
918/1, k. ú. Smíchov k umístění dočasných 
podzemních kotev při realizaci výstavby bytových 
domů - finalizace na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/22/644/2019 

29. 
Záštita RNDr. Daniela Mazura, Ph.D.,  starosty MČ 
Praha 5 nad celorepublikovým projektem 
"Nesoudíme. Pomáháme".  

Schváleno RMČ/22/645/2019 

30. Doplnění žádosti Zastupitelstvu hlavního města Prahy Schváleno RMČ/22/646/2019 



Stránka 3 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

o svěření pozemku parc. č. 606/1 a části pozemku 
610/1, k. ú. Košíře o svěření pozemků parc. č. 2080 a 
606/11 (pozemek pod trafostanicí), k. ú. Košíře 

31. 

Žádost o souhlas se Smlouvou o právu provést 
stavbu pro akci "Barrandov Kaskády 1. etapa - objekty 
J, K, L, X, Y"  na dotčené pozemky parc. č. 1793/2 a 
1798/22, k. ú. Hlubočepy ve vlastnictví hl. m. Prahy 
svěřená správa MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/22/647/2019 

32. 

Smlouva o právu provést stavbu na pozemku parc. č. 
1935/98, k. ú. Košíře ve svěřené správě MČ Praha 5 
mezi společností D.I.Q. Green Group a. s., Kulturním 
centrem Prahy 5 a městskou částí 

Schváleno RMČ/22/648/2019 

33. 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení smluv o 
účasti v programu Antigraffiti vlastníků objektů na 
území MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/22/649/2019 

34. 
Sportovní den Prahy 5 "O pohár MČ Praha 5" pro 
žáky základních škol Prahy 5  

Schváleno RMČ/22/650/2019 

 
  



Stránka 4 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/617/2019 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr.  Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Rezidence Radlická, studie, BD při ul. Radlická a Na Laurové 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s návrhem stavby "Rezidence Radlická" na pozemcích parc. č. 1316/3, 1316/4, 
1316/5, 1316/6/ 1316/23, 1316/24, 1316/32, 1316/2, 1316/22, 1318/2, 
1318/3,1318/4, 4915/1, 4915/11, 4915/13, 4915/22, 1316/21, 4915/13 v k. ú. 
Smíchov, dle předložené studie, dat. 02/2019, zprac. AULÍK FIŠER ARCHITEKTI, 
s.r.o. 

II. Ukládá 

1. předat vyjádření MČ Praha 5 žadateli 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 28.06.2019  

2. jednat s investorem o uzavření Memoranda dle Zásad pro spolupráci s investory 
za účelem rozvoje veřejné infrastruktury městské části Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 25.05.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 5 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/618/2019 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na podporu akce Kinobus Dopravního podniku hl. m. Prahy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. na základě doporučení Komise kulturní a obnovy památek městské části Praha 5 
individuální dotaci v celkové výši 40.000 Kč pro Rebrix s. r. o. IČO 061 06 650, se 
sídlem náměstí Jiřího z Lobkovic 2195/1, Praha 3 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace pro Rebrix s. r. o. IČO 061 
06 650, se sídlem náměstí Jiřího z Lobkovic 2195/1, Praha 3 

3. finanční krytí v celkové výši 40.000 Kč, které bude hrazeno ze schváleného 
rozpočtu pro rok 2019, z podkapitoly 0637, úpravou rozpisu rozpočtu převodem 
z § 3392 zájmová činnost z položky 5229 neinvestiční transfery neziskovým 
organizacím na položku 5213 neinvestiční transfery právnickým osobám 

4. záštitu Bc. L. Herolda, radního MČ Praha 5, nad akcí Kinobus DPP ve dnech 
24. 6 - 29. 6. 2019. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle odst. 1 bodu III. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.05.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 6 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/619/2019 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka ArborSonic 3D Akustického tomografu 12 kanálů, vč. školení 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0110/OSP/19 na nákup ArborSonic 3D Akustického tomografu 12 
kanálů, vč. školení dle dispozic odběratele, ve výši 251.306 Kč bez DPH, tj. 
304.080 Kč včetně DPH. 

2. finanční krytí objednávky č. 0110/OSP/2019 ve výši 251.306 Kč bez DPH, tj. 
304.080 Kč včetně DPH je zajištěno ze schváleného rozpočtu OSP pro rok 2019 z 
podkap. 0241, § 3745, pol. 6122 – Stroje, přístroje a zařízení, org. 410064, ÚZ 
17. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 7 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/620/2019 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, předseda Kontrolního výboru 
 
Kontrola plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 5. do 15. 5. 
2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Konstatuje 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložené přílohy 

II. Odkládá 

1. úkoly Rady MČ Praha 5 č. RMČ/4/103/2019, RMČ/7/178/2019, RMČ/15/402/2019 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 8 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/621/2019 

 

5. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Poskytnutí finančního daru Římskokatolické farnosti u kostela sv. Filipa a 
Jakuba 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru Římskokatolické farnosti u kostela sv. Filipa 
a Jakuba na prázdninový pobyt handicapovaných a sociálně 
znevýhodněných dětí ve výši 25.000 Kč 

2. finanční dar ve výši 25.000 Kč bude financován v rámci podkapitoly 0539, 
§ 4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti, pol. 5223 
Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem po finančním 
přesunu 
z § 4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti pol. 5222 
Neinvestiční transfery spolkům 

3. darovací smlouvu, která je přílohou 

II. Ukládá 

1. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 07.06.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 9 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/622/2019 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Vzdělávací institut Praha s. r. o., Švédská 107/39, Praha 5 - podání výpovědí z 
nájmů 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. podání výpovědi smlouvy o nájmu č. 35/0/ZOSV/12 ze dne 17. 7. 2012, na 
pronájem pozemku parc. č. 3365 v k. ú. Smíchov, nájemci: Vzdělávací institut 
Praha s. r. o., IČO 288 68 684 

2. výpověď dle bodu I.1. tohoto usnesení RMČ, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

3. podání výpovědi smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 5/0/OOA/NP/13 ze dne 
3. 4. 2013, ve znění dodatku č. 1, na pronájem nebytových prostor - garáže ev. č. 
906, nacházející se v 1. NP budovy Švédská 39/107, Praha 5, nájemci: 
Vzdělávací institut Praha s. r. o., IČO 288 68 684 

4. výpověď dle bodu I.3. tohoto usnesení RMČ, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

5. podání výpovědi smlouvy o nájmu č. 39/0/ZOSV/12 ze dne 6. 8. 2012, na 
pronájem parkovacího stání č. 1 na části pozemku parc. č. 3364 v k. ú. Smíchov, 
Praha 5, nájemci: Vzdělávací institut Praha s. r. o., IČO 288 68 684 

6. výpověď dle bodu I.5. tohoto usnesení RMČ, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

7. podání výpovědi smlouvy o nájmu č. 44/0/ZOOA/14 ze dne 4. 8. 2014, na 
pronájem parkovacího stání č. 6 na části pozemku parc. č. 3364 v k. ú. Smíchov, 
Praha 5, nájemci: Vzdělávací institut Praha s. r. o., IČO 288 68 684 

8. výpověď dle bodu I.7. tohoto usnesení RMČ, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 10 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/623/2019 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi vlastníky jednotek ve 
Společenstvím vlastníků Štefánikova 249, Praha 5 a Komerční bankou a. s., k 
tíži pozemku parc. č. 78 a 79, k. ú. Smíchov, obnova části uliční fasády 
bytového domu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi vlastníky jednotek ve 
Společenství vlastníků Štefánikova 249, Štefánikova 249/30, Praha 5 - Smíchov,  
IČO 035 05 642 a Komerční bankou a. s., Na Příkopě 969/33, Praha 1, IČO 453 
17 054, k tíži pozemku parc. č. 78 a 79, k. ú. Smíchov, za celkovou cenu 857.500 
Kč; dle podílu, bude na účet MČ Praha 5 poukázána částka 186.035 Kč. 

II. Schvaluje 

1. záměr obnovy ocelové konstrukce na fasádě bytového domu Štefánikova 249/30,  
Praha 5 - Smíchov, včetně odstranění stávajících označení provozoven  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 11 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/624/2019 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci "Dětský den a oslava 105 let výročí založení klubu" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. na základě doporučení Komise sportu městské části Praha 5 individuální dotaci v 
celkové výši 40.000 Kč pro Fotbalový klub Zlíchov 1914, z. s., IČO 186 28 231, se 
sídlem Ke Hřbitovu 58/5, Hlubočepy, Praha 5. 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro Fotbalový klub Zlíchov 1914, z. s., 
IČO 186 28 231, se sídlem Ke Hřbitovu 58/5, Hlubočepy, Praha 5. 

3. finanční krytí v celkové výši 40.000 Kč, které bude hrazeno ze schváleného 
rozpočtu pro rok 2019, z podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, 
úpravou rozpisu rozpočtu z položky 5229 - ostatní neinvestiční transfery 
neziskovým a podobným organizacím na položku 5222 - neinvestiční transfery 
spolkům. 

4. záštitu RNDr. Daniela Mazura, Ph.D., starosty, a Karla Bauera, místostarosty, při 
akci "Dětský den a oslava 105 let výročí založení klubu", která se uskuteční v 
sobotu 1. 6. 2019 v areálu na Žvahově 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I., čl. 3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.05.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 12 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/625/2019 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci "Jóga pod sluncem v Portheimce" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. individuální dotaci v celkové výši 49.000 Kč pro JÓGA ANDĚL s. r. o., IČO 242 12 
075, se sídlem V Lipkách 768/49, Slivenec, Praha 5 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro JÓGA ANDĚL s. r. o., IČO 242 12 
075, se sídlem V Lipkách 768/49, Slivenec, Praha 5 

3. finanční krytí v celkové výši 49.000 Kč, které bude hrazeno ze schváleného 
rozpočtu pro rok 2019, z podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, 
úpravou rozpisu rozpočtu z položky 5229 - ostatní neinvestiční transfery 
neziskovým a podobným organizacím na položku 5213 - neinvestiční transfery 
nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám. 

4. záštitu RNDr. Daniela Mazura, Ph.D., starosty, a Karla Bauera, místostarosty, při 
akci "Jóga pod sluncem v Portheimce", která se uskuteční každou středu 
v termínu 12. 6. - 11. 9. 2019 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I., čl. 3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.05.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 13 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/626/2019 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci "Půlnoční silvestrovsko-novoroční BĚH 
METROPOLE" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. individuální dotaci v celkové výši 40.000 Kč pro R TEAM z. s., IČO 481 36 328, se 
sídlem Ovčí hájek 2169/36, Stodůlky, Praha 5 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro R TEAM z. s., IČO 481 36 328, 
se sídlem Ovčí hájek 2169/36, Stodůlky, Praha 5 

3. finanční krytí v celkové výši 40.000 Kč, které bude hrazeno ze schváleného 
rozpočtu pro rok 2019, z podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, 
úpravou rozpisu rozpočtu z položky 5229 - ostatní neinvestiční transfery 
neziskovým a podobným organizacím na položku 5222 - neinvestiční transfery 
spolkům. 

4. záštitu RNDr. Daniela Mazura, Ph.D.,starosty a Karla Bauera, místostarosty, při 
akci "Půlnoční silvestrovsko-novoroční BĚH METROPOLE", která se uskuteční 
v termínu 31. 12. 2019 - 1. 1. 2020 v in-line parku za Galerií Nové Butovice. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I., čl. 3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.05.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 14 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/627/2019 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci Turnaj "5P" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. individuální dotaci v celkové výši 26.000 Kč pro AkSen - Aktivní senior, z. s., 
IČO 024 88 531, se sídlem 28. října 767/12, Nové Město, Praha 1 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro AkSen - Aktivní senior, z. s., IČO 
024 88 531, se sídlem 28. října 767/12, Nové Město Praha 1 

3. finanční krytí v celkové výši 26.000 Kč, které bude hrazeno ze schváleného 
rozpočtu pro rok 2019, z podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, 
úpravou rozpisu rozpočtu z položky 5229 - ostatní neinvestiční transfery 
neziskovým a podobným organizacím na položku 5222 - neinvestiční transfery 
spolkům. 

4. záštitu RNDr. Daniela Mazura, Ph.D., starosty a Karla Bauera, místostarosty, při 
akci "Turnaj "5P", která proběhne 2. 6. 2019 na prostranství za Letohrádkem 
Kinských. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I., čl. 3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.05.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 15 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/628/2019 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Návrh odměn za I. pololetí školního roku 2018/2019 pro ředitelky a ředitele 
základních a mateřských škol, příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. odměny za I. pololetí školního roku 2018/2019 pro ředitelky a ředitele základních 
a mateřských škol, příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 5, dle 
neveřejné přílohy č. 1 a 2, hrazené ze státních mzdových prostředků (MHMP) 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 16 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/629/2019 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5 
 
Přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. čtvrtletí roku 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. čtvrtletí roku 2019 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 17 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/630/2019 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Karel Bauer, místostarosta MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových 
prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 
3, písmeno a) a to: 

RO 29043 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 389 tis. Kč Odboru 
správy veřejného prostranství a zeleně 

RO 29044 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 167,2 tis. Kč, z toho 
5 tis. Kč Odboru legislativnímu, 104,1 tis. Kč Odboru Kancelář tajemníka a 58,1 
tis. Kč Odboru školství 

RO 29045 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 4,9 tis. Kč Odboru 
legislativnímu 

RO 29046 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 79,7 tis. Kč Odboru 
správy veřejného prostranství a zeleně 

  

  

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového 
objemu rozpočtu, provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 16, odst. 3, 
písmeno b) a to: 

RO 3012 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 450 tis. Kč Odboru 
Kancelář tajemníka 

RO 3013 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 82 tis. Kč Odboru 
sociální problematiky a prevence kriminality 

RO 3018 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 444,7 tis. Kč Odboru 
školství 

RO 3019 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 100 tis. Kč Odboru 
sociálí problematiky a prevence kriminality 

RO 3020 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 165 tis. Kč Odboru 
školství 

RO 2026 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 3.177,4 tis. Kč, z 
toho 95 tis. Kč Odboru legislativnímu, 1.979,4 tis. Kč Odboru Kancelář tajemníka 
a 1.103 tis. Kč Odboru školství 



Stránka 18 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

RO 2032 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 1.294,6 tis. Kč, z 
toho 831,4 tis. Kč Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  a 463,2 tis. 
Kč Odboru Kancelář tajemníka  

  

3. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 3 - snížení celkového 
objemu rozpočtu, provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, § 16, odst. 3, 
písmeno b) a to: 

RO 8011 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 112,2 tis. Kč Odboru 
školství 

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 19 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/631/2019 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek k Dohodě o provedení stavebních úprav - Štefánikova 281/4, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 1 k Dohodě o provedení změny stavebních úprav předmětu 
nájmu č. 0099/0/ZOMI/19 ze dne 10. 12. 2019 (dále jen "dohoda"), týkající se 
instalace peněžního automatu - bankomatu v nebytové jednotce č. 281/903, 
kterým se mění umístění bankomatu a tím i příloha Dohody - popis stavebních 
změn 

2. Dodatek č. 1 dle bodu I.1., který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 20 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/632/2019 

 

16. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Záštita RNDr. Daniela Mazura, Ph.D., starosty MČ Praha 5, nad akcí - Slavnostní 
benefiční otevření Kulturního centra Záhorského 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu RNDr. Daniela Mazura, Ph.D., starosty MČ Praha 5 a Mgr. Zdeňka 
Doležala, radního MČ Praha 5 MČ, nad akcí "Slavnostní benefiční otevření 
Kulturního centra Záhorského" dne 9. 6. 2019 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 21 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/633/2019 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Schválení smlouvy o dílo k podlimitní veřejné zakázce s názvem "Jesle Na 
Hřebenkách č. p. 2765/3a – Zateplení pavilonu jeslí" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo k podlimitní veřejné zakázce s názvem "Jesle Na Hřebenkách 
č. p. 2765/3a – Zateplení pavilonu jeslí" s vybraným účastníkem, společností  
SL HOLDING CZ s. r. o., se sídlem Antala Staška 1859/34, Krč, Praha 4, 
IČO 288 23 001 

2. financování veřejné zakázky ve výši 2.851.467,96 Kč bez DPH, tj. 3.450.276,23 
Kč vč. DPH z podk. 0513, § 4349, pol. 6121, ORG 130173 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu smlouvy k podlimitní 
veřejné zakázce s názvem "Jesle Na Hřebenkách č. p. 2765/3a – Zateplení 
pavilonu jeslí", mezi vybraným účastníkem SL HOLDING CZ s. r. o. a starostou 
MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 26.06.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 22 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/634/2019 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Dohoda o skončení nájmu - RSC Barrandov s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. ZZB/63/0/ZOBS/11 ze dne 12. 
08. 2011 na pronájem nebytových prostor o celkové výměře 275,70 m2 v 
poliklinice Barrandov, Krškova 807/21, Praha 5 - Hlubočepy, uzavřené se 
společností RSC Barrandov s. r. o., IČO 241 95 219, a to dohodou k datu 30. 06. 
2019 

2. dohodu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

3. záměr pronájmu nebytových prostor o celkové výměře 275,70 m2, umístěných  
v suterénu budovy B polikliniky Barrandov, Krškova 807/21, Praha 5, za minimální 
nájemné ve výši 20.000 Kč/měsíc bez DPH a služeb, tj. 871 Kč/m2/rok, na dobu 
neurčitou s možností sjednání ochranné lhůty, po kterou pronajímatel nevypoví 
nájemní smlouvu, vyjma z důvodu jejího hrubého porušení ze strany nájemce, 
jako ochranu účelně vynaložených investic nájemcem na rekonstrukci předmětu 
nájmu, a to formou dvoukolového nabídkového řízení v souladu se schválenými 
pravidly 

II. Ukládá 

1. zajistit vyvěšení záměru  pronájmu nebytových prostor o celkové výměře 275,70 
m2, umístěných v suterénu budovy B polikliniky Barrandov, Krškova 807/21, 
Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 15.06.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 23 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/635/2019 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové smlouvy 0025/0/OSP/17 
o zajištění údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc 
červen 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce června 2019 za celkovou částku 6. 045 215,06 Kč 
včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. 5/2019 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ 
Praha 5 na období června 2019 

3. denní plán prací na období červen 2019 

4. finanční krytí, které  je zajištěno ze schváleného rozpočtu OSP pro rok 2019  
z podkap. 0241, § 3421, § 3723, § 3729, § 3745. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 24 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/636/2019 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Podání výpovědi z nájmu prostoru sloužícího podnikání - garáž ev. č. 906, Na 
Šmukýřce, Praha 5 - Košíře 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. podání výpovědi Smlouvy o nájmu garáže č. 0048/0/ZOMI/15 ze dne 14. 07. 
2015, na pronájem nebytového prostoru ev. č. 906, umístěného v objektu 
řadových garáží na adrese Na Šmukýřce, Praha 5 - Košíře. 

2. výpověď dle bodu I. 1. tohoto usnesení RMČ, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 25 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/637/2019 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem prostor sloužících podnikání - ev. č. 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 
224, 225 a 226 na adrese nám. Kinských 741/6, Praha 5 - zrušení usnesení 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. usnesení Rady městské části č. 16/418/2019 ze dne 17. 04. 2019 v celém jeho 
znění 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr pronájmu prostor sloužících podnikání ev. č. 217, 218, 219, 220, 
221, 222, 223, 224, 225 a 226 na adrese nám. Kinských 741/6, na úřední desku 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 11.06.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 26 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/638/2019 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záštita RNDr. Daniela Mazura, Ph.D., starosty, Martina Slabého, místostarosty a 
Ing. Štěpána Rattaye,  radního, nad akcí "Zažij Portugalsko" konanou dne 19. 6. 
2019 na pěší zóně u Anděla 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu RNDr. Daniela Mazura, Ph.D., starosty, Martina Slabého, místostarosty a 
Ing. Štěpána Rattaye, radního, nad akcí "Zažij Portugalsko" konanou dne 19. 6. 
2019  na pěší zóně u Anděla.   

  

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 27 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/639/2019 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záštita Martina Slabého, místostarosty, Bc. Lukáše Herolda,  radního a Ing. 
Štěpána Rattaye, radního, nad akcí "Tisíc a jedna barva Tuniska", konanou dne 
26. 6. 2019 na pěší zóně u Anděla 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu Martina Slabého, místostarosty, Bc. Lukáše Herolda, radního  
a Ing. Štěpána Rattaye, radního, nad akcí "Tisíc a jedna barva Tuniska" konanou 
dne 26. 6. 2019 na pěší zóně u Anděla 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 28 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/640/2019 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost společnosti Kulturní a rodinné centrum Barrandov z. s., o vyslovení 
souhlasu s podnájmem  
v objektu Záhorského 886/4 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s uzavřením podnájemní smlouvy mezi Kulturním a rodinným centrem Barrandov 
z. s., IČO 638 32 411, nájemcem budovy Záhorského 886/4 
a Mgr. Katarínou Tetřevovou, IČO 081 29 355, za účelem poskytování 
masérských, rekondičních, rehabilitačních a regeneračních služeb, na dobu 
neurčitou. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 29 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/641/2019 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Zrušení usnesení RMČ ze dne 6. 9. 2017 č. 33/1110/2017 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. zrušení usnesení RMČ ze dne 6. 9. 2017 č. 33/1110/2017 

pronájem pozemku pod garáží parc. č. 1487/3, k. ú. Smíchov o rozloze 26 
m2 manželům ???????????????????????????????????? bytem 
????????????????????????na dobu neurčitou za nájemné aktuální v tomto 
místě a čase, 31 Kč/m2/rok, tj. 806 Kč/rok. 
Obsahem smlouvy o nájmu pozemku je ustanovení: 
Smluvní strany činí nesporným, že nájemné za předcházející období včetně 
nájemného za rok 2017, bylo řádně nájemcem uhrazeno před podpisem této 
smlouvy 

2. zrušení uzavření smlouvy o nájmu pozemku dle bodu I. 1., která tvoří přílohu 
tohoto materiálu 

II. Schvaluje 

1. uplatnění nároku na vydání bezdůvodného obohacení za užívání pozemku 
specifikovaného v bodě I.1. bez právního důvodu ve výši nájemného v místě a 
čase obvyklého, tj. 31 Kč/m2/rok, celkem tedy 806 Kč/rok, a to vůči faktickým 
uživatelům pozemku, tj. manželům ??????????s tím, že tato částka bude 
každoročně navyšována o míru inflace, popřípadě bude stanovena novým 
rozhodnutím RMČ. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 30 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/642/2019 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 789/9, k. ú. Smíchov, pozemek pod garáží 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části pozemku vyznačeného v zákresu, parc. č. 789/9, k. ú. 
Smíchov, panu ?????????????????????????????????????????????????, 
jako pozemek pod garáží o rozloze 23 m2, za nájemné v místě a čase obvyklé, 90 
Kč/m2/rok, tj. celkem 2.070 Kč/rok, na dobu neurčitou 

II. Ukládá 

1. zveřejnit  záměr pronájmu části pozemku vyznačeného v zákresu, parc. č. 789/9, 
k. ú. Smíchov 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 15.06.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 31 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/643/2019 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 3799/1, k. ú. Smíchov na stavební zábor při 
realizaci „Obnovy vodovodního řadu, ul. Pod Lipkami, Na Hřebenkách, Praha 5, 
rekonstrukce kanalizace, ul. Podbělohorská, Praha 5“. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu pozemku parc. č. 3799/1, k. ú. Smíchov na stavební zábor při 
realizaci "Obnovy vodovodního řadu, ul. Pod Lipkami, Na Hřebenkách, Praha 5, 
rekonstrukce kanalizace, ul. Podbělohorská, Praha 5“, pro společnost DIPRO, 
spol. s r. o., se sídlem Praha 12, Modřany, Modřanská 1387/11, IČO 485 92 722, 
DIČ: CZ485 92 722 na stavební zábor o rozloze 50 m2, na dobu 65 dní za 
celkové nájemné 16.250 Kč 

II. Ukládá 

1. zajistit vyvěšení záměru na  pronájem pozemku parc. č. 3799/1, k. ú. Smíchov 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 31.07.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 32 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/644/2019 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem pozemků parc. č. 918/7 a 916, k. ú. Smíchov na stavební zábor a části 
pozemku parc. č. 918/1, k. ú. Smíchov k umístění dočasných podzemních kotev 
při realizaci výstavby bytových domů - finalizace na základě zveřejněného 
záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem pozemků parc. č. 918/7 a 916, k. ú. Smíchov na stavební zábor při 
realizaci výstavby bytových domů, společností DELTA PD s. r. o., se sídlem 
Walterovo náměstí 329/3, Jinonice, Praha 5, IČO 054 78 308, na dobu 
celkem 540 dnů za nájemné v celkové výši 105.300 Kč 

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu 
tohoto materiálu 

3. znění nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 918/1, k. ú. Smíchov 
uzavírané mezi Mateřskou školou Praha 5 – Smíchov, Kroupova 2/2775, 
zřizovanou MČ Praha 5 a společností DELTA PD s. r. o., se sídlem Walterovo 
náměstí 329/3, Jinonice, Praha 5, IČO 054 78 308, která tvoří přílohu tohoto 
materiálu 

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 33 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/645/2019 

 

29. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Záštita RNDr. Daniela Mazura, Ph.D.,  starosty MČ Praha 5 nad 
celorepublikovým projektem "Nesoudíme. Pomáháme".  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. udělení záštity RNDr. Daniela Mazura, Ph.D. starosty MČ Praha 5 
nad celorepublikovým projektem "Nesoudíme. Pomáháme". Zřizovatelem projektu 
je organizace Hnutí Pro život, z. s., IČO 462 60 358              

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 34 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/646/2019 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Doplnění žádosti Zastupitelstvu hlavního města Prahy o svěření pozemku parc. 
č. 606/1 a části pozemku 610/1, k. ú. Košíře o svěření pozemků parc. č. 2080 a 
606/11 (pozemek pod trafostanicí), k. ú. Košíře 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. doplnění žádosti Zastupitelstvu hlavního města Prahy ze dne 27. 9. 2006 o 
svěření pozemku parc. č. 606/1 a žádosti ze dne 26. 6. 2018 o svěření části 
pozemku 610/1, k. ú. Košíře (bude upřesněno GP) o svěření dalších pozemků v 
této lokalitě a to parc. č. 2080 a 606/11, k. ú. Košíře v rámci záměru modernizace  
víceúčelového sportovního areálu 

II. Ukládá 

1. zadat  studii k výše uvedenému záměru modernizace víceúčelového 
sportovního areálu na pozemcích parc. č. 606/1, 2080 a části pozemku parc. č. 
610/1, k. ú. Košíře 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 15.06.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 35 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/647/2019 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o souhlas se Smlouvou o právu provést stavbu pro akci "Barrandov 
Kaskády 1. etapa - objekty J, K, L, X, Y"  na dotčené pozemky parc. č. 1793/2 a 
1798/22, k. ú. Hlubočepy ve vlastnictví hl. m. Prahy svěřená správa MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o právu provést stavbu pro akci s názvem "Barrandov Kaskády  1.etapa - 
objekty J, K, L, X, Y" na dotčené pozemky parc. č. 1793/2 a 1798/22, k. ú. 
Hlubočepy  ve vlastnictví obce hlavního města Prahy svěřená správa MČ Praha 
5, pro společnost FINEP Barrandov Západ a. s. se sídlem Praha 1, Havlíčkova 
1030/1, Nové Město, IČO 279 18 041 

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 36 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/648/2019 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o právu provést stavbu na pozemku parc. č. 1935/98, k. ú. Košíře ve 
svěřené správě MČ Praha 5 mezi společností D.I.Q. Green Group a. s., 
Kulturním centrem Prahy 5 a městskou částí 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Smlouvu o právu provést stavbu chodníku podél ulice U Poštovky a komunikace 
na části pozemku parc. č. 1935/98, k. ú. Košíře mezi městskou částí, společností 
D.I.Q. Green Group a. s. se sídlem Sokolovská 428, Praha 8, IČO 61 00 821 a 
Kulturním centrem Prahy 5, Zahradníčkova 1118, Praha 5, IČO 006 38 901 

2. plnou moc městské části Praha 5 pro zmocněnce D.I.Q. Green Group a. s., ve 
věci projednávání povolení kácení dřevin s orgány státní správy 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 37 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/649/2019 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení smluv o účasti v programu 
Antigraffiti vlastníků objektů na území MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 
a Společenstvím vlastníků jednotek Plaská 612, Praha 5, se sídlem Plaská 
612/14, Malá Strana,  Praha 5, IČO 017 85 877 na aplikaci antigraffiti nátěru 
v hodnotě max. do výše 126.658 Kč a následné odstraňování graffiti v ceně 
360 Kč/m2 dle potřeby na budově č. p. 612, k. ú. Malá Strana dle podmínek 
smlouvy 

  

2. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a 
????????????????????????????????????????????????? spoluvlastníky 
domu Elišky Peškové 469/6, k. ú. Smíchov, Praha 5, na aplikaci antigraffiti nátěru 
v hodnotě max. do výše 125.453 Kč a následné odstraňování graffiti v ceně 360 
Kč/m2 
dle potřeby na budově č. p. 469, k. ú. Smíchov dle podmínek smlouvy 

  

3. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 
a Společenstvím vlastníků pro dům Preslova 552, se sídlem Praha 5, Preslova 
552, IČO 282 50 354, na aplikaci antigraffiti nátěru v hodnotě max. do výše 
146.362 Kč a následné odstraňování graffiti v ceně 360 Kč/m2 dle potřeby 
na budově č. p. 552, k. ú. Smíchov dle podmínek smlouvy 

  

4. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Bytovým 
družstvem Erbenova 2, se sídlem Praha 5 - Smíchov, Erbenova 794/2,  
IČO 247 14 186, na aplikaci antigraffiti nátěru v hodnotě max. do výše 69.696 Kč 
a následné odstraňování graffiti v ceně 360 Kč/m2 dle potřeby na budově 
č. p. 794, k. ú. Smíchov dle podmínek smlouvy 

  

5. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Bytovým 
družstvem Hennerova 229, se sídlem Praha 5, Hennerova ul. č. 229/3,  
IČO 266 91 400, na aplikaci antigraffiti nátěru v hodnotě max. do výše 144.813 Kč 
a následné odstraňování graffiti v ceně 360 Kč/m2 dle potřeby na budově 
č. p. 229, k.ú. Motol dle podmínek smlouvy 

  



Stránka 38 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

6. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 
a Společenstvím vlastníků pro dům Vrázova 513/9, Praha 5, se sídlem Vrázova 
513/9, Smíchov,  Praha 5, IČO 247 68 499, na aplikaci antigraffiti nátěru 
v hodnotě max. do výše 92.928 Kč a následné odstraňování graffiti v ceně 
360 Kč/m2 dle potřeby na budově č. p. 513, k. ú. Smíchov dle podmínek smlouvy 

  

7. finanční krytí z podkapitoly 0843, § 3612, položka 5169 

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 39 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

 

Městská část Praha 5 
22. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 29.05.2019  
číslo usneseni: RMČ/22/650/2019 

 

34. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Sportovní den Prahy 5 "O pohár MČ Praha 5" pro žáky základních škol Prahy 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pořádání 10. ročníku akce Sportovní den Prahy 5 "O pohár MČ Praha 5" pro žáky 
základních škol Prahy 5 dne 21. 6. 2019, pořadatelem Aqua Dream a. s. 
Zázvorkova 1480/11, Praha 5, IČO 274 57 125 ve spolupráci s OŘ MP Praha 5 

2. financování akce ve výši 83.765 Kč vč. DPH bude hrazeno z kapitoly 0739, § 
5311, položka 5169 nákup ostatních služeb 

3. objednávku č. 0101/OSO/19 ve výši 83.765 Kč, vč. DPH, AquaDream a. s. 
Zázvorkova 1480/11, Praha 5, IČO 274 57 125 

4. záštitu JUDr. Petra Lachnita, člena Rady MČ Praha 5 a Mgr. Renáty Zajíčkové, 
1. místostarostky MČ Praha 5,  nad 10. ročníkem akce Sportovní den Prahy 5 "O 
pohár MČ Praha 5" 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     

  



Stránka 40 z 40 
22. RMČ, dne 29.05.2019 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

11:30 

Zapsala: 
L. Ulrychová 

  

Ověřovatelé zápisu: 

  

  

JUDr. P. Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

Ověřeno dne: 31. 5. 2019 

  

 

 

 

RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 

starosta MČ Praha 5 


